
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.ro  158     reg .Del. 

 

OGGETTO: Approvazione protocollo d'Intesa  per adesione al partenariato pubblico PISL  

denominato“ SISTEMI PRODUTTIVI LOCALI, DISTRETTI AGROALIMENTARI E 

DISTRETTI RURALI ” finalizzato alla selezione pubblica indetta dalla Regione 

Calabria ai sensi del Bando pubblicato sul BURC n32 del 12 agosto 2011 

Supplemento Straordinario n.1 

 

L’anno Duemilaundici, il giorno 14 del mese di novembre  alle ore 13,50 si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

 

N/ro 

D’ 

Ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele Santo Malta 

Avv. Giuseppe Macrì 

Sig. Roberto Sestito 

Dott. Francesco Salvatore Galati 

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ 

 

X 

X 

       X 

 

X 

 

 

 

       

     X 

        

 

 

 

  Assiste il Vice Segretario Comunale Dott. Romano Francesco. 

  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale riconosciuta la validità                       

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

   

 

PREMESSO: 

 

Che la Regione Calabria, per rendere operativa la strategia di coesione e sviluppo territoriale 

definita dal POR Calabria FESR 2007-2013, ha attivato un percorso per la realizzazione dei Progetti 

Integrati di Sviluppo Locale  

 

Che, in tale ambito, il Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria ha pubblicato, sul 

BURC n.32 del 12 agosto 2011 supplemento straordinario n.1, apposito avviso pubblico per la 

presentazione e la selezione dei progetti integrati di sviluppo locale; 

 



Che i Progetti Integrati di Sviluppo Locale (PISL) sono finalizzati al conseguimento di obiettivi 

strategici per l’intero territorio regionale; 

 

Che per definire lo schema di riferimento, in termini di articolazioni territoriale e settoriale, dei 

PISL, la Regione Calabria ha predisposto il Quadro Unitario di Progettazione Integrata (QUPI), 

tenendo conto anche dei rapporti di priorità strategiche, settoriali e territoriali predisposti dalle 

Amministrazioni Provinciali 

 

Che compito della  Provincia è quello di promuovere, sensibilizzare e coinvolgere gli ambiti 

territoriali comunali  per la presentazione dei PISL; 

 

CONSIDERATO 

 

che il Dirigente del Settore Politiche Agricole dell’Ente, Dott.ssa ALBERTO Rosetta, ha tenuto 

riunioni con tutti i soggetti pubblici interessati alla progettazione integrata, tesi all’individuazione 

dei percorsi di integrazione da sviluppare nel PISL denominato “ SISTEMI PRODUTTIVI LOCALI, 

DISTRETTI AGROALIMENTARI E DISTRETTI RURALI ” 

 

CHE l'Amministrazione Comunale rappresenta la comunità cittadina e, secondo i principi generali 

sanciti dal vigente Statuto, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo locale, civile, politico 

economico e sociale, assumendo un ruolo attivo nel favorire tutte le iniziative proposte 

 

CHE l’idea forza proposta dalla Provincia e da sviluppare nell’ambito in cui è ricompreso il 

Comune, ha incontrato il favore dell’Amministrazione Comunale, 

 

 

RITENUTO, pertanto, di aderire formalmente al partenariato di progetto di che trattasi; 

 

 

 

 

 

VISTI 

Il Reg. (CE) 1080/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al Fondo 

Europeo di sviluppo regionale, contenente misure che sostengono lo sviluppo regionale e locale 

delle aree con ritardo di sviluppo, e recante abrogazione del Reg. (CE) n. 1783/1999;  

 

La Deliberazione di Giunta regionale n. 163 del 27.02.2010 avente ad oggetto: “POR Calabria 

FESR 2007-2013 – Programmazione Territoriale e Progettazione Integrata. Quadro delle risorse 

finanziarie disponibili e criteri di riparto territoriale per il finanziamento dei Progetti Integrati di 

Sviluppo Locale (PISL)”;  

La  Deliberazione di Giunta regionale n. 344 del 22.07.2011 avente ad oggetto: “Attivazione della 

Progettazione Integrata. Quadro delle risorse finanziarie disponibili. Approvazione del Quadro 

Unitario della Progettazione Integrata e delle Linee di indirizzo dell’Avviso Pubblico per la 

selezione dei Progetti Integrati; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 



1. Di dichiarare la premessa parte integrante del presente atto, da intendersi integralmente 

riportata e trascritta; 

 

2. Di prendere atto ed approvare il protocollo d’intesa, allegato alla presente deliberazione, per 

farne parte integrante demandandone la stipula successiva al Sindaco; 

 

3. Di prendere atto che la presente delibera non comporta spese essendo mero atto di indirizzo; 

 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

 

5. Di trasmettere il presente atto, in uno con la bozza di protocollo approvato, 

all’Amministrazione Provinciale di Catanzaro; 
 

6. Sottoporre al Consiglio Comunale il recepimento della presenta delibera ad ogni fine ed 

effetto di legge; 
 

7. Dichiarare, previa separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs n. 267/2000; 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto 

 

 

 

 

            

IL  VICE SEGRETARIO                                                      IL  SINDACO - PRESIDENTE 

Dott. Francesco Romano                                                                         Dott. Francesco Froio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, 
viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi decorrenti dal                        
14/11/2011 al 29/11/2011    
 
IL RESP. DELL’ALBO 
Sig. Fabbio Rosaria                                                                    IL VICE SEGRETARIO 
                                                                                                    Dott. Francesco Romano 

 
/_X _ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio 
con  nota prot. n.  11000        del  14/11/2011                    ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento 

d 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 08.2000. n. 267.  

 

/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  
prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 

 

La presente deliberazione e divenuta esecutiva  
/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno 
della sua pubblicazione.   
 
/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  dichiarata 
immediatamente eseguibile. 
                                                                                            
                                                                                                                     IL VICE SEGRETARIO          
 

 

   Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente deliberazione è stata 
affissa all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi. 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO 

 


